
 

 
Comune di Fiorano Modenese 

Provincia di Modena 

 
 

ATTO DETERMINATIVO  N. 48 DEL 08/02/2021 
 

SETTORE 3 - PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO  
 
SERVIZIO LAVORI PUBBLICI, PATRIMONIO E MANUTENZIONE URBANA  

 
OGGETTO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE PER LA FORNITURA DI GAS  

NATURALE E DEI SERVIZI CONNESSI PER LE PUBBLICHE 
AMMINISTRAZIONI,– ED. 12, LOTTO 4 - CIG 79397221DE- PER IL PERIODO  
DAL 01/05/2020 AL 30/04/2021 – CODICE CIG DERIVATO 822483006F 

PRESA D’ATTO CESSIONE RAMO D’AZIENDA  DELLA SOENERGY ALLA 
SOCIETA’ ALLA SOCIETA’ SINERGAS A FAR DATA DAL 01.01.2021 

 
 

IL DIRIGENTE 

 
RICHIAMATO l’atto determinativo n. 101 del 02.03.2020 mediante il quale si 

provveduto ad aderire  alla Convenzione denominata “FORNITURA GAS NATURALE 12” 
– lotto 4, stipulata in data 30/01/2018, tra CONSIP SPA con sede legale in Via Isonzo 
n. 19/E a Roma, P.IVA 05359681003, e SOENERGY, con sede legale in Argenta (FE), 

Via Pietro Vianelli n.1, P. IVA 01565370382, quale aggiudicatario del LOTTO 4, 
convenzione attiva dal 27/01/2020 per la durata di n. 12 mesi prorogabile fino ad un 

massimo di ulteriori 6 (sei) mesi, riguardante le utenze in carico al Comune di Fiorano 
Modenese dal 01/05/2020 al 30/04/2021, per una spesa stimata totale per il periodo 
considerato pari a €85.000,00 oneri fiscali inclusi; 

 
Considerato che è pervenuta in data 28.1.2021 prot.1935, la comunicazione da parte 

di SOENERGY srl con sede legale in Argenta (FE), Via Pietro Vianelli n.1(cedente)   
dell’intervenuta cessione del ramo d’azienda destinato alla vendita di energia elettrica 
e gas naturale alla SINERGAS SPA  con sede in via Alghisi, 19 - 41012 Carpi (MO)  – 

CF 01877220366 (cessionaria); 
 

Considerato altresì che con la medesima comunicazione, è stato trasmesso il nulla osta 
da parte di CONSIP SPA a seguito della verifica della documentazione trasmessa e del 
buon esito dei controlli svolti sulla ditta SINERGAS SPA; 

 
Considerato che tale modifica rientra nella fattispecie normata dall’art 106 comma 1 

punto 2 della lett. d) del D.lgs 50/2016, senza dover ricorrere ad una nuova procedura 
di gara; 

 
Che si rende necessario prendere atto di tale modifica che comporta la nuova 
intestazione a far data dal 01.01.2021; 
 

- risulta essenziale dare continuità al contratto di fornitura  di gas naturale; 



 

VISTO il provvedimento del dirigente  prot. n. 16773/2020 del 11.09.2020 relativo al 
conferimento di posizione organizzativa vicaria del Settore III “Pianificazione e 
Gestione del Territorio”; 

 

DATO ATTO della regolarità e della correttezza amministrativa del presente atto a 

norma dell'articolo 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

 

VISTI gli atti d’ufficio; 

 

per quanto sopra ritenuto e premesso, 

 

D E T E R M I N A 

 

DI PRENDERE ATTO della cessione di ramo d’azienda destinato alla vendita di energia 
elettrica e gas naturale da parte di  SOENERGY SRL , con sede legale in Argenta 
(FE), Via Pietro Vianelli n.1, P. IVA alla SINERGAS SPA  con sede in via Alghisi, 19 - 

41012 Carpi (MO)  – CF 01877220366, di cui alla comunicazione e relativi allegati 
prot. 1935 del 28.1.2021 allegata al presente atto ED AUTORIZZA ai sensi dell’art. 

106, comma 1 punto 2 della lett. d)  del D.lgs 50/2016,  a far data dal 01.01.2021, 
tale modifica nel  contratto di FORNITURA DI GAS  NATURALE E DEI SERVIZI 
CONNESSI PER LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI,– ED. 12, LOTTO 4 - CIG 

79397221DE - per il residuo periodo dal 01.01.2021 e sino al  30.04.2021 – CODICE 
CIG DERIVATO 822483006F, di cui all’atto  determinativo n. 101 del 02.03.2020, 

dando atto che ogni elemento del rapporto in essere di cui all’adesione alla 
convenzione ED. 12, LOTTO 4 -, resta immutato, tranne  il conto corrente dedicato al 
contratto, di cui alla comunicazione da parte di SOENERGY SPA del 28.01.2021 prot. 

1938, che si allega al presente atto; 
 

DI NOTIFICARE il presente atto alla ditta SINERGAS SPA; 

 

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di 

cui all’articolo 147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del 

presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 

presente provvedimento da parte del Responsabile del Servizio; 

 

DI DARE ATTO altresì, ai sensi dell’articolo 6 bis della Legge n. 241/1990 e 

dell’articolo 1, comma 9, lettera e), della Legge n. 190/2012, della insussistenza di 

cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del Responsabile del 

presente procedimento; 

 

DI DARE ATTO che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’Albo 

Pretorio comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al 

D.Lgs. n. 33/2013. 

 
 

   
 
 IL DIRIGENTE 

 Grazia De Luca / INFOCERT SPA  



 Atto sottoscritto digitalmente 

 


